



## Scan-Visan A/S

Sletterødvej 43  
5560 Aarup  
CVR-nr. 10402034

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2020

---

**Claus Elnef Friis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Scan-Visan A/S

Sletterødvej 43

5560 Aarup

CVR-nr.: 10402034

Stiftelsesdato: 03.09.1986

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Maybritt Torpegaard Friis

Claus Elnef Friis

Jørn Tønnes

Christel Kniep

## Direktion

Claus Elnef Friis

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af diamantkernebor, diamantskæreskiver, diamantfræsere og udstyr til teglværker, stenindustrien, bygge- og anlægsbranchen, betonvareindustrien m.fl. og herudover underleverandørarbejde med andre metalsinterprodukter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 321 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet får økonomiske konsekvenser for selskabet, om end det er for tidligt at vurdere effekterne heraf.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.077.120</b>	<b>3.879.031</b>
Personaleomkostninger	1	(3.261.956)	(3.022.151)
Af- og nedskrivninger		(314.064)	(319.858)
<b>Driftsresultat</b>		<b>501.100</b>	<b>537.022</b>
Andre finansielle indtægter		1.618	517
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(14.933)	(10.389)
Andre finansielle omkostninger		(60.746)	(50.495)
<b>Resultat før skat</b>		<b>427.039</b>	<b>476.655</b>
Skat af årets resultat	2	(106.042)	(114.206)
<b>Årets resultat</b>		<b>320.997</b>	<b>362.449</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	360.000
Overført resultat		320.997	2.449
<b>Resultatdisponering</b>		<b>320.997</b>	<b>362.449</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		664.306	1.248.370
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>664.306</b>	<b>1.248.370</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>664.306</b>	<b>1.248.370</b>
Råvarer og hjælpematerialer		965.346	672.346
Fremstillede varer og handelsvarer		694.967	736.743
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.660.313</b>	<b>1.409.089</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.270.193	1.517.334
Andre tilgodehavender		28.766	36.622
Periodeafgrænsningsposter		67.762	76.848
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.366.721</b>	<b>1.630.804</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.028</b>	<b>11.602</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.028.062</b>	<b>3.051.495</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.692.368</b>	<b>4.299.865</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		333.017	397.736
Overført overskud eller underskud		795.474	409.758
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	360.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.628.491</b>	<b>1.667.494</b>
Udskudt skat		93.000	144.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>93.000</b>	<b>144.100</b>
Bankgæld		0	311.981
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>311.981</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	31.000
Bankgæld		907.236	778.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.928	209.116
Gæld til tilknyttede virksomheder		531.417	665.053
Skyldig selskabsskat		157.142	141.306
Anden gæld		254.154	351.791
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.970.877</b>	<b>2.176.290</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.970.877</b>	<b>2.488.271</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.692.368</b>	<b>4.299.865</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	397.736	409.758	360.000	1.667.494
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(360.000)	(360.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(64.719)	64.719	0	0
Årets resultat	0	0	320.997	0	320.997
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>333.017</b>	<b>795.474</b>	<b>0</b>	<b>1.628.491</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.806.313	2.589.307
Pensioner	221.802	207.158
Andre omkostninger til social sikring	101.501	76.434
Andre personaleomkostninger	132.340	149.252
	<b>3.261.956</b>	<b>3.022.151</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>7</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	157.142	141.306
Ændring af udskudt skat	(51.100)	(27.100)
	<b>106.042</b>	<b>114.206</b>

## 3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	4.191.707
Afgange	(450.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.741.707</b>
Opskrivninger primo	924.780
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>924.780</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.868.117)
Årets afskrivninger	(313.915)
Tilbageførsel ved afgang	179.851
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.002.181)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>664.306</b>

#### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Friis Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

#### **5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld, 907 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant, nom. 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, varelager og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, i alt 3.595 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for ovenstående bankgæld er der tillige stillet ejerpantebrev, nom. 800 t.kr., der giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2019 udgør 664 t.kr.
